
Souhlasné prohlášení stran Smlouvy o údržbě 

souvisí se Smlouvou o údržbě č. 001187 00 19 

 

1 / 3 
 

Smluvní strany: 

 

Objednatel 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

 se sídlem:        Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

 zastoupený:     Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

    a Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

 IČ:    00005886, 

 DIČ:   CZ00005886, plátce DPH, 

 bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

 číslo účtu:       1930731349/0800 

 Zapsán v OR:   MS Praha, sp. zn.: Rg.: B 847 

 (dále jen „Objednatel“) 

a 

Dodavatel  

ŠKODA TRANSPORTATION a.s.,  

se sídlem:  Emila Škody 2922/1, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň,  

zastoupený:   Ing. Petrem Brzezinou, předsedou představenstva 

   a Ing. Tomášem Ignačákem, místopředsedou představenstva  

IČ:                 626 23 753,   

DIČ:             CZ62623753, plátce DPH, 

bankovní spojení:  CITIBANK EUROPE PLC organizační složka, 

Bucharova 2641/14, 158 02 Praha 5 

číslo účtu:      2038590105/2600 

zapsán v OR:           KS Plzeň, sp. zn.: Rg.: B 1491 

              (dále jen „Dodavatel“) 

 

(Objednatel a Dodavatel dále jen společně „Smluvní strany“ a každý z nich „Smluvní strana“) 

 

uzavřely dne 23. 12. 2019 Smlouvu o údržbě – Zajištění údržby vozidel pražského metra 81-71M 

formou Full Service, číslo smlouvy Objednatele 001187 00 19, číslo smlouvy Dodavatele 
ŠT-S/87/19/SML O (dále jen „Smlouva“).  



Souhlasné prohlášení stran Smlouvy o údržbě 

souvisí se Smlouvou o údržbě č. 001187 00 19 

 

2 / 3 
 

V souvislosti s potřebou dořešit některé vztahy vyplývající ze Smlouvy vydávají Smluvní strany toto 

 

S O U H L A S N É  P R O H L Á Š E N Í   

(dále jen „Prohlášení“) 

 

Veškeré výrazy uvedené v tomto Prohlášení velkým písmenem mají stejný význam, jaký je uveden 

ve Smlouvě, není-li v tomto Prohlášení uvedeno jinak. 

1. Smluvní strany tímto souhlasně prohlašují, že v souladu s čl. 12.11.4 Smlouvy Objednatel zadal 
externí ekonomické posouzení ceny Oprav R5 (s výjimkou ceny Oprav R5 na 5 soupravách, 
jejichž provedení si Objednatel závazně objednal u Dodavatele na základě Původní smlouvy 
o údržbě) (dále jen „Ekonomické posouzení“). Smluvními stranami bylo přitom předvídáno, 
že Ekonomické posouzení může být dokončeno až po uzavření Smlouvy, a pro tento případ 
si Smluvní strany sjednaly postup pro případné úpravy ceny Oprav R5 v závislosti na výsledku 
Ekonomického posouzení. 

2. Smluvní strany tímto souhlasně prohlašují, že Ekonomické posouzení bylo externím 
ekonomickým poradcem Objednatele, společností Deloitte Advisory s.r.o., předloženo 
Objednateli dne 22. 1. 2020. 

3. Po seznámení se s obsahem Ekonomického posouzení Smluvní strany souhlasně prohlašují, že: 

3.1. Základní cena za Opravy R5 (cena roku 2019) dle Přílohy č. 9 Smlouvy ve výši 
20.948.015, - Kč, tj. cena platná pro Soupravy dle čl.  6.6.1 b) a čl. 6.6.1 c) Smlouvy, byla 

shledána jako ekonomicky přiměřená; 

3.2. Jednotkové ceny Pohledových prvků (ceny roku 2019) dle Přílohy č. 9 Smlouvy byly 
shledány jako ekonomicky přiměřené; a 

3.3. Způsob indexace cen Oprav R5 do jednotlivých Smluvních let byl shledán jako ekonomicky 
přiměřený, což zahrnuje i ekonomickou přiměřenost pevné ceny za Opravy R5 dle Přílohy 
č. 9 Smlouvy ve výši 21.948.327, - Kč, tj. ceny platné pro Soupravy dle čl. 6.6.1 a) Smlouvy. 

4. S ohledem na ekonomickou přiměřenost všech složek ceny Oprav R5 Smluvní strany souhlasně 

prohlašují, že je možné objednávat a realizovat Opravy R5 postupem dle čl. 6.6 Smlouvy 

(výhrada dle čl. 6.6.3 Smlouvy a úprava ceny Oprav R5 dle čl. 12.11.4 Smlouvy se vzhledem 

k potvrzení přiměřenosti ceny Oprav R5 Ekonomickým posouzením neuplatní).  

 
 
 



Souhlasné prohlášení stran Smlouvy o údržbě 

souvisí se Smlouvou o údržbě č. 001187 00 19 

 

3 / 3 
 

Praha, dne: Praha, dne: 

Objednatel Dodavatel 

  

  

  

__________________ ____________________ 

Ing. Petr Witowski Ing. Petr Brzezina 

předseda představenstva předseda představenstva 

  

 

 

________________________ ________________________ 

Ing. Ladislav Urbánek Ing. Tomáš Ignačák 

místopředseda představenstva místopředseda představenstva 

 
 


